



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 февраля 2018 года

№ 33

г. Ижевск

**О внесении изменений
в постановление Правительства Удмуртской Республики
от 20 ноября 2006 года № 127 «О реализации Закона Удмуртской
Республики от 5 мая 2006 года № 13-РЗ «О мерах по социальной
поддержке многодетных семей»**

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 20 ноября 2006 года № 127 «О реализации Закона Удмуртской Республики от 5 мая 2006 года № 13-РЗ «О мерах по социальной поддержке многодетных семей» следующие изменения:

1) в пункте 1:

а) в абзацах втором, седьмом, восьмом слова «социальной, семейной и демографической политики» заменить словами «социальной политики и труда»;

б) в абзаце третьем слова «энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и государственного регулирования тарифов» заменить словами «строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики»;

2) в Порядке учета (регистрации) многодетных семей:

а) в абзаце восьмом пункта 2 слова «социальной, семейной и демографической политики» заменить словами «социальной политики и труда»;

б) в пункте 3:

дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) сведений о страховом номере индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования обоих родителей (опекунов (попечителей) или одинокого родителя (опекуна (попечителя) и их детей.»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если заявителем вместе с заявлением не представлены сведения, указанные в подпункте 9 настоящего пункта, лицо, осуществляющее

прием документов, обязано в день обращения заявителя направить в Пенсионный фонд Российской Федерации межведомственный запрос о предоставлении указанных сведений.»;

3) в пункте 7 Положения о порядке расходования из бюджета Удмуртской Республики субвенций местным бюджетам на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по учету (регистрации) многодетных семей слова «социальной, семейной и демографической политики» заменить словами «социальной политики и труда»;

4) в Порядке компенсации многодетным семьям произведенных расходов на оплату коммунальных услуг в размере 30 процентов:

а) в пункте 6:

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) платежные документы, содержащие сведения о начисленных платежах за коммунальные услуги и произведенных расходах на коммунальные услуги, наличии или отсутствии задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг;»;

дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) документы (сведения) о страховом номере индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования заявителя (представляются по желанию заявителя).»;

б) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. В случае если документы, предусмотренные подпунктами 5, 6 пункта 6 настоящего Порядка, не были представлены заявителем самостоятельно, они запрашиваются должностным лицом уполномоченного органа в порядке межведомственного информационного взаимодействия ежегодно после постановки на учет (регистрации) многодетной семьи, а также в случае изменения обстоятельств, предусмотренных пунктом 19 настоящего Порядка.

В случае если документы, предусмотренные подпунктами 7, 8, 9 пункта 6 настоящего Порядка, не были представлены заявителем самостоятельно, они запрашиваются в установленном порядке должностным лицом уполномоченного органа в Единой государственной информационной системе социального обеспечения либо в порядке межведомственного информационного взаимодействия ежегодно после постановки на учет (регистрации) многодетной семьи, а также в случае изменения обстоятельств, предусмотренных пунктом 19 настоящего Порядка.»;

в) в пункте 10 слова «год» заменить словами «течение календарного года»;

г) в пункте 12:

в подпункте 2 слова «подпунктами 1, 5, 6, 7, 8» заменить словами «подпунктами 1, 5, 6, 7, 8, 9»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) в случае представления заявителем заявления с приложением документов, предусмотренных подпунктом 1 пункта 6 настоящего Порядка, получения уполномоченным органом из Единой государственной системы социального обеспечения либо в рамках межведомственного информационного взаимодействия документов, предусмотренных подпунктами 5, 6, 7, 8, 9 пункта 6 настоящего Порядка, и последующим предоставлением заявителем документов, предусмотренных подпунктами 2 и 3 пункта 6 настоящего Порядка, – в день поступления документов, предусмотренных подпунктами 2 и 3 пункта 6 настоящего Порядка;»;

д) в абзаце пятом пункта 15 слова «отопительный период» заменить словами «год»;

е) пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. При предоставлении (поступлении) всех документов, предусмотренных пунктом 6 настоящего Порядка, с 1 по 15 число текущего месяца сведения о заявителе вносятся в реестр получателей компенсационных выплат за текущий месяц, а при представлении (поступлении) указанных документов с 16 числа до конца месяца – на следующий месяц.

Компенсационные выплаты перечисляются до 10 числа месяца, следующего за месяцем внесения сведений о заявителе в реестр получателей компенсационных выплат.»;

ж) в пункте 18 слова «энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и государственного регулирования тарифов» заменить словами «строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики»;

5) в пункте 12 Порядка компенсации стоимости проезда на внутригородском транспорте, а также в автобусах пригородного сообщения для учащихся общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций, обучающихся по программам подготовки квалифицированных рабочих (служащих), путем выдачи проездных билетов слова «энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и государственного регулирования тарифов» заменить словами «строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики»;

б) в Положении о порядке предоставления малоимущим многодетным семьям, нуждающимся в улучшении жилищных условий, безвозмездных субсидий на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и приобретение жилых помещений за счет средств бюджета Удмуртской Республики:

а) в пунктах 19, 20, 21, 33 слова «социальной, семейной и демографической политики» заменить словами «социальной политики и труда»;

б) в пункте 3 раздела I приложения 3 слова «Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Единого государственного реестра недвижимости».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

**Председатель Правительства
Удмуртской Республики**



Я.В. Семенов